

Messagerie, fret express en 2021

5229A1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 69	tranche 2 ≤ 136	tranche 3 ≤ 375	tranche 4 ≤ 595	tranche 5
Nombre d'entreprises		87	22	28	22	15	
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,6	1,0	1,2	4,2	5,1	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	182	47	101	227	467	
Chiffre d'affaires par personne	K€	71	46	85	54	92	
Achats matières, march.et appro	%	2,2	0,8	2,5	3,0	1,6	
Marge brute	%	97,8	99,2	97,5	97,0	98,4	
Locations et crédit-bail	%	5,4	3,5	4,8	6,4	5,3	
Autres charges externes	%	40,9	37,7	33,5	31,8	50,8	
Valeur ajoutée	%	51,5	57,9	59,2	58,8	42,3	
Charges de personnel	%	19,1	1,3	4,1	31,1	19,3	
Cotisations de l'exploitant	%	7,9	14,1	14,1	6,4	5,5	
Impôts et taxes	%	2,7	4,9	4,4	2,3	1,9	
+ Subventions d'exploitation	%	0,6	3,5	0,7	0,1	0,5	
Excédent brut d'exploitation	%	22,4	41,1	37,2	19,0	16,1	
Amortissements et provisions	%	3,1	5,9	6,0	3,4	1,3	
Résultat d'exploitation	%	20,1	36,8	32,1	16,2	15,6	
Résultat financier	%	-0,1	0,2	-0,2	-0,2	-0,1	
Résultat courant	%	20,0	37,0	31,9	15,9	15,5	
RESULTAT COURANT	K€	36	17	32	36	72	
RESULTAT NET	K€	37	18	34	37	72	
Subventions d'exploitation	K€	1	2	1	0	2	
Résultat courant hors subv.	%	19,4	33,5	31,2	15,8	15,0	
Résultat courant hors subv.	K€	35	16	32	36	70	
TVA collectée	K€	35	9	20	43	91	
TVA collectée * 100 / CA		19,4	19,2	19,5	19,0	19,6	
TVA déductible	K€	16	3	7	16	51	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		17,8	15,0	16,6	17,0	18,9	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	NS	NS	NS	NS	NS
	jrs ca ht	1	4	2	1	0
Créances clients	jrs ca ttc	43	51	42	51	36
	jrs ca ht	51	61	50	61	43
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	33	32	26	38	32
	jrs ca ht	19	16	13	18	22
BFRg (global)	jrs ca ht	33	49	39	43	21

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 69 k€	tranche 2 <= 136 k€	tranche 3 <= 375 k€	tranche 4 <= 595 k€	tranche 5
Nombre d'entreprises	87 %	22 %	28 %	22 %	15 %	%
Ventes de produits et march.	1 151 0,6	77 0,2	1 080 1,1	3 102 1,4	0 0,0	
Ventes de prestations	181 128 99,4	47 153 99,8	99 996 98,9	223 532 98,6	466 880 100,0	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	182 280	47 229	101 076	226 634	466 880	
Subventions d'exploitation	1 135 0,6	1 730 3,7	696 0,7	318 0,1	2 277 0,5	
Autres produits	150 0,1	9 0,0	25 0,0	299 0,1	369 0,1	
Transferts de charges	1 836 1,0	325 0,7	948 0,9	3 048 1,3	3 932 0,8	
PRODUITS D'EXPLOITATION	185 400 101,7	49 294 104,4	102 746 101,7	230 299 101,6	473 458 101,4	
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	1 170 0,6	0 0,0	1 677 1,7	2 492 1,1	0 0,0	
Ach. stock. - Autres appro.	1 977 1,1	361 0,8	240 0,2	1 973 0,9	7 596 1,6	
Ach. d'études et prest. de serv.	1 081 0,6	49 0,1	715 0,7	2 783 1,2	785 0,2	
Ach. de fourn. et autres équip.	16 438 9,0	6 643 14,1	14 630 14,5	27 247 12,0	18 324 3,9	
Achats de marchandises	781 0,4	35 0,1	588 0,6	2 305 1,0	0 0,0	
Ach. divers, rabais, remises...	-2 -0,0	0 0,0	-6 -0,0	0 0,0	0 0,0	
ACHATS	21 445 11,8	7 088 15,0	17 844 17,7	36 801 16,2	26 705 5,7	
Sous-traitance générale	8 835 4,8	0 0,6	1 422 1,4	248 0,1	47 801 10,2	
Location, crédit-bail et char. loc.	11 017 6,0	2 601 5,5	4 902 4,9	17 897 7,9	24 684 5,3	
Entretien et réparations	6 221 3,4	2 251 4,8	4 793 4,7	10 028 4,4	9 126 2,0	
Primes d'assurances	4 795 2,6	1 772 3,8	3 444 3,4	8 340 3,7	6 554 1,4	
Perso. ext. et intérim	2 764 1,5	21 0,0	197 0,2	4 064 1,8	9 674 2,1	
Honoraires	3 884 2,1	2 004 4,2	2 523 2,5	7 452 3,3	3 949 0,8	
Publicité, publications, rel. pub.	440 0,2	99 0,2	193 0,2	978 0,4	615 0,1	
Déplac., missions et réceptions	4 239 2,3	2 626 5,6	4 444 4,4	4 435 2,0	5 933 1,3	
Frais postaux et de télécom.	979 0,5	540 1,1	865 0,9	1 240 0,5	1 454 0,3	
Services bancaires et assimilés	480 0,3	391 0,8	351 0,3	662 0,3	586 0,1	
Autres charges diverses	23 271 12,8	187 0,4	288 0,3	1 338 0,6	132 195 28,3	
SERVICES EXTERIEURS	66 926 36,7	12 782 27,1	23 422 23,2	56 681 25,0	242 571 52,0	
IMPÔTS ET TAXES	4 895 2,7	2 316 4,9	4 479 4,4	5 301 2,3	8 860 1,9	
Rémunérations du personnel	30 072 16,5	599 1,3	3 518 3,5	61 352 27,1	76 990 16,5	
Charges de sécu. soc. & prév.	4 793 2,6	0 0,0	619 0,6	9 124 4,0	13 262 2,8	
Cot. sociales perso. exploitant	14 413 7,9	6 686 14,2	14 290 14,1	14 540 6,4	25 788 5,5	
CHARGES DE PERSONNEL	49 278 27,0	7 286 15,4	18 428 18,2	85 015 37,5	116 039 24,9	
Ch. divers. de gestion courante	586 0,3	71 0,1	13 0,0	2 183 1,0	71 0,0	
Dot. amort., aux dépréc. et prov	5 625 3,1	2 419 5,1	6 109 6,0	7 776 3,4	6 266 1,3	
CHARGES D'EXPLOITATION	148 755 81,6	31 961 67,7	70 295 69,5	193 756 85,5	400 511 85,8	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	36 645 20,1	17 333 36,7	32 452 32,1	36 543 16,1	72 947 15,6	
Produits financiers	72 0,0	218 0,5	47 0,0	6 0,0	3 0,0	
Charges financières	324 0,2	146 0,3	219 0,2	546 0,2	455 0,1	
Produits exceptionnels	2 214 1,2	824 1,7	1 988 2,0	3 686 1,6	2 516 0,5	
Charges exceptionnelles	1 508 0,8	492 1,0	82 0,1	3 022 1,3	3 440 0,7	
RESULTAT NET	37 099 20,4	17 736 37,6	34 186 33,8	36 667 16,2	71 571 15,3	

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)